
آتش سوزی های کانادا سکوی صعود نفت شد
قیمت نفت در ابتدای معاملات روز چهارشنبه تحت تاثیر آتش سوزی های 
جنگلی بزرگ در کانادا که منطقه تولیدکننده ماسه های نفتی این کشور را 

تهدید می کند، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت با ۳۴ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، 
به ۸۲ دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۳۸ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۳۹ 
سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه با ۹۸ سنت کاهش و شاخص 
نفت آمریکا با یک دلار و ۱۰ سنت کاهش، بسته شد. یک آتش سوزی  جنگلی 
بزرگ به فورت مک مورای نزدیک می شود که با تولید روزانه ۳.۳ میلیون بشکه 
نفت معادل دو سوم از تولید کانادا، هاب صنعت ماسه های نفتی این کشور است 
و فرمان تخلیه برای هزاران نفر در حومه این منطقه، صادر شده است. در این 
بین، قیمت های تولیدکننده آمریکا در آوریل، بیش از حد انتظار افزایش یافت 
و حتی اگر چشم انداز کاهش نرخ های بهره، چندان قطعی نباشد، جروم پاول، 
رئیس فدرال رزرو اظهار کرده که بعید است بانک مرکزی آمریکا، مجبور به 

افزایش بیشتر نرخ ها شود. 
قیمت های مصرف کننده و همچنین داده های هفتگی درباره ذخایر نفت 
خام و بنزین آمریکا، در روز چهارشنبه منتشر می شوند. منابع بازار با استناد به 
آمار موسسه امریکن پترولیوم در روز سه شنبه اعلام کردند ذخایر نفت و بنزین 
آمریکا در هفته گذشته، کاهش یافته است. طبق آمار موسسه امریکن پترولیوم، 
ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۰ مه، ۳.۱۰۴ میلیون بشکه کاهش 
یافته است. همچنین ذخایر بنزین، به میزان ۱.۲۶۹ میلیون بشکه کاهش یافت 
اما ذخایر سوخت های تقطیری، ۶۷۳ هزار بشکه افزایش داشت. تحلیلگران 
ANZ Research  در یادداشتی اعلام کردند عدم پیشرفت در کاهش نرخ 
تورم، همچنان انتظارات برای کاهش نرخ بهره در کوتاه مدت را ضعیف می کند 
اما انتظار برای کاهش مجدد ذخایر نفت آمریکا، باید از قیمت نفت پشتیبانی 
کند. بر اساس گزارش رویترز، در خاورمیانه، تانک های ارتش رژیم صهیونیستی، 
در رفح پیشروی کرده و به برخی مناطق مسکونی رسیدند که در آنجا، بیش 
از یک میلیون نفر پناه گرفته اند. همزمان، شمال غزه، آماج شدیدترین حملات 

چند ماه اخیر قرار گرفت.

پیش  بینی آژانس بین المللی انرژی
 از کاهش رشد تقاضای نفت

آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد، در میان کندی رشد اقتصادی و آب و 
هوای معتدل در اروپا، چشم انداز رشد تقاضای جهانی نفت امسال به کاهش 

خود ادامه می دهد.
بر اساس اعلام آژانس بین المللی انرژی مصرف سوخت جهان در سال جاری 
به ۱.۱ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت که نسبت به برآورد ماه 
گذشته ۱۴۰ هزار بشکه در روز کمتر خواهد بود. این دومین بار متوالی است که 
این موسسه برآورد خود از مصرف جهانی سوخت را کاهش می دهد. این تغییر 
پیش بینی نشان می دهد که تقاضای سه ماهه نخست در کشورهای ثروتمند 
کاهش یافته است. آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد: » فعالیت صنعتی ضعیف 
و یک زمستان معتدل دیگر در سال ۲۰۲۳ مصرف بنزین را در سال جاری 
به ویژه در اروپا تحت تاثیر قرار داد. جایی که سهم خودروهای دیزلی در 
ناوگان از قبل کاهش یافته بود.  هر بشکه نفت در معاملات لندن نزدیک 
۸۳دلار قیمت خورد که ۱۰ درصد نسبت به سقف سال جاری افت داشته است. 
چشم انداز شکننده اقتصاد جهانی در کنار افت ذخایر نفتی آمریکا، نگرانی در 
مورد تنشهای خاورمیانه و کاهش تولیدات اوپک از دلایل این افت قیمت بوده 
است. با وجود این، تصویر مصرف جهانی همچنان نزولی است. به گفته آژانس، 
حتی با وجود پیش بینی رشد پایین تر، مصرف در مسیر رسیدن به رکورد 
سالانه ۱۰۳.۲ میلیون بشکه در روز در سال جاری باقی می ماند. به این دلیل 
که برآورد تقاضای آن برای سال ۲۰۲۳ بیشتر مورد بازنگری قرار گرفت.برآورد 
مصرف نفت آژانس بین المللی انرژی در مقایسه با نهادهای دیگر بسیار پایین تر 
است. غول های کالایی نظیر گروه گانور و ترافیگورا پیش بینی کرده اند که رشد 
مصرف سوخت در سال جاری بین ۱.۴ تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز باشد.بر 
اساس گزارش IEA، بازارهای جهانی نفت در این سه ماهه با کسری عرضه 
مواجه شدند که دلیل اصلی آن تداوم کاهش تولید اوپک پلاس به رهبری 

عربستان سعودی بوده است. 

تولید نفت شیل آمریکا
 به بالاترین سطح در ۶ ماه اخیر

اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افزایش تولید نفت از مناطق مهم شیل این 
کشور در ماه ژوئن به بالاترین مقدار در ۶ ماه اخیر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش ماهانه 
خود درباره بهره وری حفاری اعلام کرد: تولید نفت از مناطق مهم شیل این 
کشور در ماه ژوئن به بالاترین میزان در ۶ ماه اخیر افزایش می یابد.به گفته این 
نهاد انرژی، تولید در حوضه های اصلی آمریکا به ۹ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه 

در روز خواهد رسید که بالاترین مقدار از ماه دسامبر تاکنون است.
تولید نفت شیل که حدود سه چهارم کل تولید نفت آمریکا را به خود 
اختصاص می دهد، به دلیل افزایش بهره وری چاه ها در حال افزایش است و 
پیش بینی می شود تولید نفت از هر دکل جدید در حوضه پرمین در ماه آینده 
به ۱۴۰۰ بشکه در روز برسد که نسبت به ۱۳۸۶ بشکه نفت تولیدشده در ماه 
مه افزایش داشته است. این مقدار بالاترین تولید ماهانه هر دکل از نوامبر ۲۰۲۱ 
تاکنون به  شمار می رود. براساس این گزارش، تولید روزانه نفت از حوضه پرمین، 
بزرگ ترین میدان نفتی ایالات متحده که در غرب تگزاس و نیومکزیکو قرار دارد، 
با ۱۷ هزار و ۹۷۰ بشکه افزایش به ۶ میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه خواهد رسید.

بیت کوین به سقوط نزدیک شد؟
در حال حاضر ماینرهای بیت کوین با فشار فروش مواجه هستند و این مورد 

به طور بالقوه می تواند منجر به فروش قابل توجهی در بازار رمزارزها شود.
به گزارش ایسنا، بیت کوین همچنان ارزش قابل توجهی را حفظ می کند 
و با وجود کاهش ۲.۳ درصدی در روز گذشته، بالای ۶۰هزار دلار معامله 
می شود. بر اساس داده های کیکو، این انعطاف پذیری قیمت در بحبوحه دوره 
چالش برانگیز برای استخراج کنندگان بیت کوین رخ می دهد که درآمدهای آنها 
پس از رویداد هاوینگ اخیر به شدت کاهش یافته است. ماینرهای بیت کوین 
در نتیجه کاهش درآمد، با فشار فزاینده ای برای فروش دارایی های خود مواجه 
هستند. هاوینگ اخیر که پاداش استخراج را از ۶.۲۵ بیت کوین به ۳.۱۲۵ 
بیت کوین کاهش داد، به طور قابل توجهی بر درآمد آنها تاثیر گذاشته است. 
این کاهش درآمد با کاهش کارمزد تراکنش ها ترکیب می شود و از زمان 
افزایش اولیه پس از هاوینگ، بهبود نیافته است. گزارش کایکو نشان می دهد 
که جریان های درآمد دوگانه استخراج کنندگان - پاداش استخراج و کارمزد 
تراکنش ها - بازده کمتری را به همراه دارد و این مورد ماینرها را وادار می کند 

تا برای پوشش هزینه های عملیاتی، بیت کوین خود را بفروشند.
 تحلیلگران کایکو خاطرنشان کردند، هاوینگ معمولا رویداد فروش برای 
استخراج کنندگان بیت کوین بوده است، زیرا فرآیند ایجاد بلاک های جدید 
هزینه های قابل توجهی را متحمل می شود و استخراج کنندگان را مجبور 
به فروش برای پوشش هزینه ها می کند. به نقل از کریپتوکارنسی، پتانسیل 
فروش بیت کوین توسط ماینرها می تواند تاثیرات عمیقی بر بازار ارزهای 
دیجیتال به خصوص با توجه به نقدینگی پایین فعلی داشته باشد. با توجه به 
اینکه بازیگران اصلی، مقادیر قابل توجهی بیت کوین در اختیار دارند، هرگونه 
فروش اجباری می تواند به تاثیرات قابل توجهی در بازار منجر شود. کاهش 
احتمالی، همراه با فشار بر ماینرها، می تواند زمینه را برای دوره ای بی ثبات در 
بازار بیت کوین فراهم کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۲۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۲۹ 

درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۴.۰۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
است که ۰.۱۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۲.۶ میلیارد دلار است که ۳.۵۵ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۷۲ میلیارد 
دلار است که  ۷.۸۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده 
و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۶۸.۲۲ میلیارد دلار است که ۹۳.۹۶  درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال 

هر کیلوگرم گوسفند زنده 
از ۲۱۰ تا ۲۷۰ هزار تومان

روز چهارشنبه هر کیلو گرم دام سبک زنده بین ۲۱۰ 
هزار تومان )میش( تا ۲۷۰ هزار تومان )بره ۶ ماهه( متغیر 

است.
بازار گوشت قرمز چند سالی است که دچار نوسان بسیار 
شده و هر کیلو گرم گوشت گوسفند از ۶۵۰ تا ۹۵۰ هزار 
تومان در نوسان است. همچنین در حالی که در این مقطع 
زمانی بره های پرورشی اسفند ماه وارد بازار دام شده است 
و قیمت دام زنده نسبت به اسفند حدود ۳۰ هزار تومان 
پایین تر آمده بازار گوشت دچار چسبندگی قیمت شده و 
تغییری در قیمت گوشت قرمز رخ نداده است. به گزارش 
خبرنگار مهر، رصد بازار دام زنده چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت 
۱۴۰۳ نشان داد هر کیلو گرم دام سبک زنده بین ۲۱۰ 
هزار تومان )میش( تا ۲۷۰ هزار تومان )بره ۶ ماهه( متغیر 
است.گفتنی است؛ از هر دام پرواری با وزن ۴۰ کیلو گرم 

حدود ۱۸ کیلو گرم گوشت به دست می آید.

احتمال تهاتر محصولات کشاورزی 
ایران و عمان

تبادلات تجاری ایران و عمان در محصولات مزیت دار 
پیگیری و پیشنهاد شد به شکل تهاتر نهاده هایی همچون 

سویا و ذرت به ازای صادرات تخم مرغ و مرغ وارد شود.
به گزارش ایلنا، مدیر تیم اقتصادی کشور عمان و هیأت 
همراه با حضور در پاویون جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
با مقامات ایرانی در زمینه تأمین و صادرات محصولات 
مزیت دار بین دو طرف مذاکره کردند.در این دیدار پیشنهاد 
شد تبادلات تجاری به صورت تهاتر نهاده ها همچون سویا و 
ذرت به ازای تخم مرغ و مرغ و همچنین صادرات و واردات 
محصولات مزیت دار کشاورزی دو طرف صورت گیرد.

گفتنی است؛ مقرر شد به زودی قرارداد تفاهم تأمین و 
صادرات محصولات کشاورزی بین دو طرف بسته شود.

راه اندازی ۵۰۰ روستابازار 
در سال جاری

رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: 
امسال ۵۰۰ روستا بازار را در کشور راه اندازی می کنیم و 

جامعه عشایری نیز باید در این بازارها سهم داشته باشند
.به گزارش ایسنا، ایوب فصاحت در گردهمایی مدیران  
عامل اتحادیه ها و تعاونی های عشایری کشور اظهار کرد: 
تعاونی ها یک الگوی اقتصادی هستند و اساس تعاونی ها در 
اقتصاد این است که تولید و توزیع ثروت را عادلانه کنند.

وی با بیان اینکه امروز در اقتصاد کشور هیچ ساختاری 
مانند تعاونی ها وجود ندارد که توزیع عادلانه ثروت را انجام 
دهد، افزود: اگر تعاونی ها در چرخه توزیع سهیم نباشند، 
بدون تردید تولید هم با ضرر مواجه می شود. رئیس سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: گوشت و محصولاتی 
که جامعه عشایری تولید می کنند خاص است و لازم 
است برندسازی شود. فصاحت با بیان این که امسال تعداد 
۵۰۰ روستابازار را در کشور راه اندازی می کنیم، تاکید کرد: 
جامعه عشایری نیز باید در این بازارها سهم داشته باشند.بر 
اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی با بیان اینکه هیچ 
ساختاری به جز تعاونی ها نمی تواند عدالت در حوزه عشایر 
را برقرار کند، گفت: حمایت از تعاونی ها کوتاه ترین مسیر 

در اعتلای اقتصاد جامعه عشایری و روستایی کشور است.

تلاش ناکام 
برای تغییر رنگ تابلوی بورس

روز چهارشنبه شاخص در دو ساعت پایانی روند 
صعودی داشت اما نتوانست بالاتر از سطح روز قبل بایستد.

به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه بیست و 
ششم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران هزار 
و ۷۶ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد و به 
سطح ۲ میلیون و ۱۶۴ هزار و ۴۹۷ واحد رسید. شاخص 
کل هم وزن بورس نیز با ریزش هزار و ۶۹۶ واحدی در رقم 

۷۱۴ هزار و ۵۹ واحدی ایستاد. 
شاخص کل فرابورس با افت ۸۸ واحدی به رقم ۲۳ هزار 
و ۸۳۸ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
کاهش ۴۲۷ واحد به سطح ۱۲۹ هزار و ۳۵۱ واحد رسید. 
روز چهارشنبه برای سیزدهمین روز متوالی خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و ۲۶۰ میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. روزگذشته نماد 
جم پیلن بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش 
آن ۲۷ میلیارد تومان بود. پس از جم پیلن، نمادهای وامید، 
بتهران، دکوثر و دامین بیشترین خروج پول حقیقی را 

داشتند.
در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
ونیرو، کلر، شرنگی، ثمسکن و وبملت تعلق داشت. دیروز 
نمادهای فارس، فخوز و شپنا نمادهای قرمز پوش بورس 
بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. 
در سوی دیگر نمادهای فملی، وامید و اپال از نمادهای 
سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس 
نیز نمادهای ارفع، بپاس و خاور بیشترین اثر کاهنده را 
بر شاخص داشتند و نمادهای تماوند، شصدف و ثباغ 
نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس 
داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس روزگذشته نماد 
دامین بیشترین تراکنش را داشت و ذوب و وبملت در 
رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز آردینه، خاور 

و فنر بیشترین تراکنش را داشتند. 
امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۵ هزار و ۳۴۹ 
میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار 
ثانویه ۱۷ هزار و ۹۹۵ میلیارد تومان بود که ۷۱ درصد از 
ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد. 
ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۱۵ درصدی به نسبت 
روز معاملاتی قبل به رقم ۴ هزار و ۶۵ میلیارد تومان رسید. 
در معاملات چهارشنبه، ۵۸ نماد صف خرید داشتند و ۵۹ 
نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های 
خرید با افت ۰.۷ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۳۴ 
میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف های 
فروش نیز با کاهش ۲۴ درصدی به ۱۱۲ میلیارد تومان 

رسید.

اخبار کوتاه

بورس 
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پس از گذشت حدود دو هفته از 
اعتصاب طلافروشان در شهرهای 
مختلف ایران، ازجمله تهران، شیراز، 
اصفهان، تبریز، زنجان، همدان، اردبیل، 
ارومیه، مشهد و قم می گذرد و وزارت 
صمت وارد میدان شد و در بخشنامه ای 
اعلام کرد برای صنف طلافروشان 

»تسهیلات تازه« در نظر می گیرد.
گفته می شود که چالش دولت با 
طلافروشان حل و فصل شده است. این 
درحالی است که آیت محمدولی، کارشناس 
و فعال بازار طلا از بازگشایی حدود ۳۰ درصد 
از طلافروشی ها خبر داده و گفته با قول 
مساعدتی که سازمان امور مالیاتی در رابطه 
با رفع ابهامات و مشکلات سامانه تجارت 
داده است؛ فعالیت طلافروشان بازار از امروز 
به طور کامل از سرگرفته شود. به این ترتیب 
به نظر می رسد اقدامات و سیاست های نهاد 
قانون گذار مفید واقع شده و احتمال بازگشت 

بازار طلا به شرایط عادی خود وجود دارد.
براساس گزارش ها ، اعتصاب طلافروشان 
به قوانین جدید مالیاتی نتیجه داده و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با بخشنامه ای تازه 
و در یک عقب نشینی آشکار اعلام کرد که 
»صنف طلا و جواهر از ثبت دارایی در سامانه 

جامع تجارت معاف هستند.«
این »تسهیلات تازه« بدان معناست 
که صنف طلا و جواهر دیگر لازم نیست 
اطلاعات کل دارایی خود را در سامانه جامع 
تجارت ثبت کنند. طلافروشان به جای این 
کار، موظف اند با هدف آنچه »شفافیت در 
معاملات طلا« نامیده شده است، اطلاعات 
مربوط به معاملاتشان را در سامانه ثبت 
کنند. صنف طلا و جواهر تاکید داشت که 
نمی تواند سرمایه یا موجودی خود را در یک 
سامانه دولتی ثبت کند، چرا که این سرمایه 
یک »دارایی شخصی« است و در مواردی از 
طریق ارث به آنان رسیده است، اما دولت 
عنوان کرده که با توجه به واردات طلا در 
حجم بالا به کشور حق دارد بداند در بازار 

طلا چه می گذرد.
بخشنامه صمت برای پایان اعتصاب

به دنبال ادامه  اعتراض طلافروشان و 
تعطیلی واحدهای صنفی در بازار طلای 
تهران و سایر شهرها، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در بخشنامه ای تسهیلاتی تازه برای 
ثبت معاملات طلا در سامانه جامع تجارت 
یا سامانه مودیان در نظر گرفته است که 
شامل هفت بند بوده و به صورت شفاف به 
موضوع می پردازد. یکی از مهم ترین نکات 
این بخشنامه این است که ثبت موجودی 
اولیه در سامانه جامع تجارت، مربوط به 
دارایی های شخصی یا سرمایه ای کاسبان 
که در جریان تولید و فروش قرار نگرفته، 
نمی شود؛ بنابراین بهانه های عدم تمایل به 
اطلاع رسانی سرمایه های خانوادگی و... منفی 

است.
توافقات جدید طلافروشان با صمت

در همین راستا، »نادر بذرافشان« رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران اظهار کرد: با 

توجه به جلسه ۶ ساعته ای که دیروز سه 
شنبه به دعوت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز و با حضور مسؤولان وزارت صمت و اتاق 
اصناف برگزار شد، توافق اولیه بین وزارت 
صمت و ستاد مبارزه با قاچاق در رابطه با 

اصلاح ضوابط ثبت موجودی صورت گرفت.
وی افزود: بر این اساس موجودی و 
نگهداری فقط به سه دسته از اشخاص 
الزامی است؛ اشخاصی که به قصد تجاری 
اقدام به ورود کالای مشمول به کشور 
می کنند. اشخاصی که با قصد تجاری اقدام 
به خروج کالای مشمول از کشور می کنند و 
تولیدکنندگان گروه کالایی )د( یعنی طلای 
استخراج شده از معادن کشور نسبت به ثبت 

سرمایه خود در سامانه اقدام کنند.
بذرافشان ادامه داد: سایر همکاران در 
واحدهای صنفی باید تا شش ماه آینده 
نسبت به ثبت معاملات خود )خرید و 
فروش( در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.
وی گفت: اگر ثبت معاملات انجام شود، 
این مهلت ۶ ماهه تمدید می شود در غیر 
این صورت امکان تمدید وجود ندارد. ثبت 
معاملات در سامانه جامع تجارت کفایت 
می کند و نیازی به ثبت در سامانه مودیان 
نیست؛ سازمان مالیاتی از طریق سامانه 
جامع تجارت می تواند در جریان معاملات 

قرار گیرد. 
این معافیت مشروط است

هرچند که سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی درباره وضعیت پرداخت مالیات طلا 
و ارز معافیت مالیاتی طلا و ارز از مالیات بر 
عایدی سرمایه را مشروط کرده و گفت: در 
مورد طلا و ارز هم مشروط بر اینکه فروش 
طلا و ارز از طریق صورتحساب الکترونیک به 
صرافی های مجاز یا طلا فروشی های دارای 
پایانه فروشگاهی و ثبت صورتحساب های 
الکترونیک انجام شود، اساسا مشمول مالیات 

بر عایدی سرمایه نخواهد بود.
مهدی موحدی بکنظر درباره احتمال 
مقاومت طلافروشان برای ارائه صورتحساب 
الکترونیک بیان کرد: اگر طلافروشان 
نخواهند این صورتحساب را بدهند، خود 
آنها هم مشمول جریمه سنگینی خواهند 
بود. یکی از جریمه های سنگین طلافروش ها 
مالیاتی است که بر اصل طلا اعمال می شود.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی افزود: 
البته این جریمه بعد از تصویب قانون و 
فراهم شدن بستر اجرایی آن اخذ خواهد 
شد. ما باید امکانی را فراهم کنیم که 
طلافروش ها، هم برای فروش و هم خرید 
طلا صورتحساب الکترونیک ارائه دهند و اگر 
برای خرید و فروش صورتحساب الکترونیک 
ندهند، به اندازه ۹ درصد از اصل طلا، 
مشمول جرایم غیر قابل بخشودگی خواهند 

بود.
حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: طی جلسه 
کارشناسی که در ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و با حضور مسئولان این 
ستاد و وزارت صمت و همچنین فعالان 
صنف طلا و سایر مسئولان ذیربط برگزار 
شد، در خصوص چگونگی اجرای ضوابط 
اختصاصی گروه کالایی فلزات گرانبها 

توافقات جدیدی حاصل شد.
ماجرای اعتراض طلافروشان

اواسط دی ماه سال گذشته بود که 
مسئولان وزارت صمت و سازمان امور 
مالیاتی به  دنبال مخالف های صورت گرفته 
از جهت تعدد سامانه ها، فرصتی سه ماهه 
در نظر گرفتند تا تناسبی میان دو سامانه 
جامع تجارت و مودیان شکل گیرد تا کار 

برای واحدهای صنفی نیز دشوار نشود. 
این مهلت تا پایان سال ۱۴۰۲ بوده و 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته، بایستی از 

ابتدای سال جاری این قانون توسط ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز جهت اجرا به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف 
و سپس واحدهای صنفی، ابلاغ می شده 

است.
پس از ایام تعطیلات نوروز و آغاز فعالیت 
واحدهای صنفی در سال جدید، برای 
تعدادی از اصناف الزام ثبت اطلاعات و 
معاملات در سامانه جامع تجارت، لازم الاجرا 
بودن این طرح ابلاغ شده و بر آن تاکید 
شده است. ایسنا مدعی شده که از همان 
ابتدای طرح موضوع سامانه مودیان، صنف 
طلافروشان بر این نکته تاکید داشتند که 
در اجرایی کردن موجبات سامانه مودیان، 
تمامی همکاری های لازم را خواهند داشت 
اما علاوه  بر اینکه با تعدد سامانه ها درگیر 
هستند و این موضوع آنها را سردرگم 
می کند، مخالف اصلی با ثبت اطلاعات و 
معاملات در سامانه جامع تجارت دارند و 
مشکل اصلی آنها سامانه جامع تجارت است.
بر اساس تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز که در مردادماه ۱۴۰۱ 
ابلاغ شد و شامل دسته بندی گروه های 
کالایی است، یکی از دسته بندی ها به 
موضوع مصنوعات طلا اختصاص دارد. 
انتظارها بر این بوده است که تمامی اقداماتی 
که صورت می گیرد اعم از خرید، فروش، 
حمل ونقل، نگهداری و… )که در قالب 
تبصره ۴ ماده ۱۸ تبیین شده است( در 
سامانه ثبت شود؛ در گام اول انتظار می رفت 
که ثبت موجودی ها صورت بپذیرد و در 
سامانه جامع تجارت این اقدام انجام شود 
تا شفافیت زنجیره تولید در اولین حلقه 
که موجودی است، محقق شود؛ زمانی که 
این شفافیت حاصل شود، الباقی مسیر هم 
با همکاری نهادهای ذی ربط و واحدهای 

صنفی طی شود.

نفت  فدراسیون صنعت  کل  دبیر 
گفت: در حال حاضر چینی ها در 
۴۱ پروژه مختلف حوزه انرژی عراق 
سرمایه گذاری کرده اند که از این 
تعداد ۳۱ پروژه متمرکز بر نفت بوده 
و در برخی پروژه ها از جمله میادین 
مثل  شرکت هایی  جای  نفتی  بزرگ 

اگزون موبیل امریکا را گرفته اند.
عرفان افاضلی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
سرمایه گذاری چین در صنعت نفت عراق 
و تاثیر این پروژه ها بر ایران اظهار داشت: 
اکنون سرمایه گذاری چین در پروژه های 
مختلف کشور عراق؛ کشورهای خاورمیانه، 
عربی، ترکیه و ایران را پشت سر گذاشته و 
به عددی معادل ۳۴ میلیارد دلار رسیده 
است، حجم مبادلات تجاری دو کشور نیز 
۵۰ میلیارد دلار شامل ۱۴ میلیارد دلار 
صادرات از چین به عراق و ۳۴ میلیارد دلار 
از عراق به چین است که اگر با احتساب 
سرمایه گذاری چین در عراق حساب کنیم 
حجم این مبادلات تجاری عددی معادل 
۸۰ میلیارد دلار در سال است. وی افزود: 
در حال حاضر چینی ها در ۴۱ پروژه 
مختلف حوزه انرژی عراق سرمایه گذاری 
کرده اند که از این تعداد ۳۱ پروژه متمرکز 
بر نفت بوده و در برخی پروژه ها از جمله 

میادین بزرگ نفتی جای شرکت هایی مثل 
اگزون موبیل امریکا را گرفته اند. دبیر کل 
فدراسیون صنعت نفت گفت: آمارهای بانک 
جهانی و موسسه ترَِک )موسسه ردیاب 
سرمایه گذاری چین( نشان می دهد که 
سرمایه گذاری چینی ها در دو دهه گشته 
در عراق رو به رشد بوده و از عددی معادل 

۵۰۰ میلیون دلار در سال عبور کرده و 
در برخی سال ها مثل ۲۰۰۹ به عدد ۸.۵ 
میلیارد دلار رسیده که عدد قابل توجهی 

است. 
وی بیان داشت: برای مثال در سال 
۲۰۱۹ سرمایه گذاری چینی ها در عراق 
۳.۵ میلیارد دلار بوده که در همان سال 

در ایران عددی معادل ۱.۵ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری کرده اند بنابراین این موضوع 
تفاوت در ارقام سرمایه گذاری حائز اهمیت 
است. افاضلی گفت: ۳۴ درصد منابع اثبات 
شده نفتی و گازی عراق و دو-سوم تولید 
فعلی این کشور توسط شرکت های چینی 
مدیریت می شود. CNPC که شرکت ملی 
نفت چین بزرگترین سرمایه گذار در عراق 
است و شرکت های چینی مجموعا در ۲۴ 
میلیارد بشکه منابع عراق سهم داشته و 
مسئول تولید ۳ میلیون بشکه نفت در روز 

در عراق هستند. 
وی اظهار داشت: اخیرا نیز اعلام شده 
که ۷ شرکت چینی در مناقصه اکتشاف ۱۰ 
میدان نفتی و گازی در عراق برنده شدند 
که یکی از این شرکت ها سینوپک است، 
در هر حال چین حضور خود را در بخش 
انرژی و ساخت و ساز عراق توسعه داده و 
بزرگترین واردکننده نفت عراق با عددی 
معادل یک میلیون و ۱۸۰ هزار بشکه نفت 
در روز که معادل ۳۵ درصد نفت تولیدی 
این کشور است و تحت معامله ای که در 
سال ۲۰۱۹ به عنوان نفت برای ساختن با 
چین انجام شد پروژه های ساختمانی در 
عراق توسط چینی ها با فروش ۱۰۰ هزار 

بشکه نفت در روز تامین مالی می شوند. 

اعتراض زرگرها به وزارت صمت نتیجه داد

عقب نشینی دولت  مقابل طلافروشان

ایران کجای ماجراست؟

چنبره چینی ها بر نفت عراق

تلاش برای کنترل  و نظارت بر اپلیکیشن های مسکنشروط جدید مالیاتی برای مشاغل خرد
سازمان امور مالیاتی کشور شرایط جدید دریافت مالیات از مشاغل خرد در 
سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد. بر اساس این بخشنامه، صاحبان مشاغلی که مجموع 
فروش خالص کالا و ارائه خدمات آنها در سال ۱۴۰2 حداکثر ۱8 میلیارد تومان 
باشد، مشمول استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم 

می شوند.
براساس تبصره ماده ۱۰۰ این دسته از مشاغل از »نگهداری دفاتر قانونی«، »ارسال 
اظهارنامه مالیاتی«، »پرداخت مالیات به صورت علی الحساب« معاف می شوند و می توانند 

از امکان تقسیط بلندمدت بهره ببرند. 
سید محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در این خصوص اعلام 
کرد: به منظور تسهیل تکالیف مشاغل خرد و تکریم مؤدیان، جهش تولید با مشارکت مردم 
و برقراری بیش از پیش عدالت مالیاتی تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع فروش خالص 
کالا و ارائه خدمات آن ها در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۸ میلیارد تومان بوده مشمول استفاده 
از تسهیلات تبصره ماده )۱۰۰( هستند.به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
صاحبان مشاغلی که از تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم استفاده می کنند، 
ضمن اینکه مالیات آنها به صورت مقطوع تعیین می شود، از مزایایی چون عدم نیاز به 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی، تکمیل جداول درآمد و هزینه و نگهداری اسناد و مدارک و 
 عدم امکان ورود به پرونده توسط ادارات و رسیدگی توسط ماموران مالیاتی برخوردار 

می شوند. 
محمودیان همچنین امکان تقسیط بلندمدت مالیات نسبت به دوره های گذشته و 
افزایش سقف بخشودگی جرائم مالیاتی نسبت به تسلیم اظهارنامه را از دیگر مزایای تبصره 
ماده )۱۰۰( دانست و افزود: چنانچه مؤدی بدهی نداشته باشد می تواند مالیات مقطوع یا 

ابرازی خود را در ۱۰ قسط به صورت مساوی پرداخت کند. 

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه یک خانواده چند نفره توانسته 
بودند،  با معاملات صوری قیمت املاک را در یک محله و منطقه بالا ببرند، گفت: 
یکی از موارد مهم قانون ساماندهی زمین، مسکن و اجاره فعالیت مجاز افراد 
در پلت فرم های اینترنتی است و با حفظ فعالیت این سکوهای اینترنتی،  آنها را 

نظام مند می کنیم.
مجتبی یوسفی درباره قانون جدید مجلس با عنوان ساماندهی زمین، مسکن و اجاره 
که بخشی از آن مشمول مستاجران می شود، اظهار داشت: اگر کسی مدعی شود که در 
کوتاه مدت می تواند بازارهایی را که در سبد هزینه خانوار تاثیرگذار هستند و بازارهای 
موازی هم بر روی آنها تاثیر می گذارد، با یک قانون و طرح می تواند آن کنترل و مدیریت 
کند،  اظهارات و ادعای درست و دقیقی ندارد اما به طور قطع  قوانین می توانند کمک 
کننده باشند. وی ادامه داد:  اولین نکته این است که یک بخش از افزایش های قیمت 
بازارها از جمله مسکن،  خودرو، سکه و ارز و ...   به دلیل کاهش ارزش پول ملی است و 
عده ای وارد این بازار می شوند تا از کاهش ارزش پول خود جلوگیری کنند.  باید بدانیم 
که بخشی از افراد به دلیل افزایش تورم کاهش ارزش پول ملی وارد این بازار می شوند و 
حتما سوداگر نیستند و این بازارها هم بر روی هم تاثیر می گذارند عضو کمیسیون عمران 
مجلس با بیان اینکه این قوانین نمی توانند به یکباره اکسیری برای تمام مشکلات باشند 
اما می  توانند در بلندمدت و البته برخی از مواقع در کوتاه مدت به کاهش التهاب بازارها 
کمک کنند، گفت: برای بازار مسکن ۳ قانون در مجلس تصویب و به اجرا رسید. اولین 
قانون جهش تولید مسکن بود که در این قانون در بعُد حمایتی در بازار مسکن وارد شدیم 
که ساخت با هزینه کمتر و ارایه زمین رایگان و پرداخت تسهیلات از موارد مهم این قانون 
بود  و برای اولین در قانونی تعیین شد که ۲۰ درصد تسهیلات بانکی به بخش مسکن 

اختصاص پیدا کند که مسکن امروز مهمترین نیاز مردم است.


